
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
- VISTO lo Statuto di Ateneo; 
- VISTO il Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze, 

emanato con D.R. n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 
- VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento SAGAS del 29/04/2025 con la quale è stata 
approvata   l’indizione di una procedura selettiva per titoli finalizzata all’assegnazione del 
premio di laurea in memoria di Edoardo Lombardi ed Ester Raccampo; 
- VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 5917/2025 Prot. n. 102493 del 08/05/2025; 
- VISTO il D.D. n. 8187/2025 Prot. n. 144402 del 03/07/2025 di nomina della Commissione 
giudicatrice; 
- VISTO il verbale della commissione giudicatrice; 
- CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

DECRETA 
 

l’approvazione degli atti e della seguente graduatoria: 
 

Cognome Nome Punteggio 

  DE SIMONE   Finizia 45 

ROSINI Vanni 45 

DAMI Fabio 42 

PICCHIANTI Cosimo 42 

CORMACI Federico 40 

RAGUSA Giovanni 40 

BARBERIO Roberta 38 

BETTACCHIOLI Andrea 38 

BIANCHINI Mattia 38 

LANDI Giulio 38 

GRAZZINI Andrea 36 

RAVARA Samuele 36 

Sono nominati vincitori ex-aequo: 

- Dott.ssa DE SIMONE Finizia, con totale punti: 45 

- Dott. ROSINI Vanni, con totale punti: 45 

La commissione stabilisce di assegnare un premio di Euro 600 per ciascun vincitore ex-
aequo. 

La commissione, inoltre, stabilisce di assegnare una menzione di merito senza oneri ai 
seguenti candidati: 

- Dott. DAMI Fabio, con totale punti: 42 

- Dott. PICCHIANTI Cosimo, con totale punti: 42 

 
Firenze, 01/10/2025 
 Direttore 

     Prof. Paolo Liverani 


		2025-10-06T14:54:57+0200
	PAOLO LIVERANI




